

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po...

Table with subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes 'Przedpłata na Dziennik' and 'Dodatek'.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach: ogłoszenia, odezwy, uwiadomienia, doniesienia wszelkiego rodzaju...

Kraków 17 grudnia.

(Patrz Czas wczorajszy.)

Staraliśmy się we wczorajszym numerze odpowiedzieć korespondentowi Wanderera „z zachodniej Galicyi“ na ową przegrywkę jego piosnki zawartej w numerze 558 tego dziennika...

„Wszystko, ciało i duszę ruskiego chłopca, uważał szlachcic polski za swoją własność — pisze korespondent Wanderera — Kościół był jego własnością, wchód do tegoż, Mszę, udzielanie Sakramentów, musiano mu opłacać, a płynący ztąd nie mały dochód wydzierzawiał on częstokroć żydom.“

Przed unią najznakomitszymi magnatami kraju byli właśnie panowie litewscy i ruscy, zachowujący jeszcze wówczas po największej części, obrządek grecki. Wiadomo, iż za panowania Zygmunta Augusta, tylko dziesiąta część senatorów była obrządku rzymsko-katolickiego.

Jeżeli twierdzenie korespondenta Wanderera, iż szlachta polska arendowała żydom cerkwie i obrzędy religijne i ztąd znaczny pobierała dochód na prawdzie jest oportem, i nie dotyczy nadużyć osób pojedynczych...

jeżeli wydzierzawianie to było zwyczajem czemkolwiek uprawnionym, jeżeli jest prawdziwym jak twierdzi korespondent, że nadużycia te szlachty polskiej nawet i po unii tylko zwolna ustawały...

A choćby nawet, co nie było, los Rusinów w owych czasach był rzeczywicie tak srogim jak go korespondent Wanderera przedstawia, cóż za znaczenie rozumne mogą mieć tego rodzaju rekryminacje krzywd przedwiekowych?...

Ala jakżeż można oczekiwać po korespondencie Wanderera, by nie fałszował

historii wieków upłynionych, kiedy w nienawiści swęj do wszystkiego co polskie, nie waha się on twierdzić rzeczy wprost przeciwnych prawdzie najoczywistszej dla całej publiczności.

Skądżeby to się wzięła nareszcie ta nienawiść narodoła szlachty naszej we wschodniej części kraju zamieszkałej, przeciw ruskim włościom, do której korespondent Wanderera tylekroć i z takim zamiłowaniem powraca?...

Ze obowiązki poddańcze włościom ruskim nie były większe od tych, jakie na włościach cyrkułów zachodnich ciążyły; wiadomo każdemu ktokolwiek tylko ze stosunkami kraju naszego...

nie wskaże nam ani jednej wsi we wschodniej części Galicyi, w którejby pańszczyzna wynosiła dziesięć tysięcy dni czworokonnnych, jak naprzykład w Lubczy w obwodzie Tarnowskim.

Koniec uwag do następnego odkładamy artykułu.

Korespondencja Czasu.

Wiedeń 15 grudnia.

Wśród rozmaitych domysłów i podań tak o konferencyach, które się otworzą w Paryżu, jak o przedmiotach, które w nich wziętemi będą pod naradę, przesyłam wam następne doniesienia, które uważam za pewne.

Konferencye się otworzą przy końcu miesiąca w Paryżu pod prezydencją hr. Walewskiego. Pełnomocnicy wszystkich siedmiu państw znajdujący się stale przy dworze tutejskim, wezmą w nich udział.

Z Neapolu depesza telegraficzna donosi, że zbrodniarz zamachu na króla 13go t. m. za wyrokiem sądu powieszonym został.

Jenerał baron Hess powołany został do boku N. Pana i wyjeżdża pojutrze.

Paryż 13 grudnia.

L\*\*\* Na wstępie samym pisemka Les principautés roumaines devant l'Europe, autor jego powiada: „Zwyciężyć nie dość jest, jeśli się nie umie zapewnić owoców zwycięstwa.“

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

TYGODNIK WARSZAWSKI.

XLIX.

Jeszcze koncerta — Dwa pojedynki — Malarze i muzycy polscy — Menuiserie — Wybory — Faust — Hotel europejski i Gaz — Anegdota.

Widać że grudzień zawziął się na sprawozdawców, aby ich ciągle w koncertowych obrączkach kółkach. Jeszcze nieprzebrzmiał w uszach dźwięki gry lub śpiewu jednego artysty, kiedy już drugi, a za nim trzeci zapowiada wystąpienie swoje.

Wyznać musimy, niewiemy tylko czy to na pochwałę naszą, że do przybycia Willmersa, imię jego jako pianisty obce było w Warszawie, a przynajmniej dla wielu. Być może, że świat muzyczny był z nim oswojony, ale nie muzycy; mało się troszczyli, czy istnieje jaki współsawodnik Lisata, bo takim go mieniła zagraniczne gazety.

Tak upatentowany Willmers, mający dzisiaj lat 35

z powierzchownością przyjemną ale zimną, rzuca się w świat zimniejszy, i niebawem zdobywa sławę, zapowiedzianą mu przez konserwatorium, i stwierdzoną naprzód medalem. Sypią mu oklaski Francuzi, sypią Węgry, Austria i Włochy.

Podobno mają wkrótce wznowić komedję „Dwa pojedynki.“ Mówią, że to rodzaj alluzji, zwłaszcza gdy od niejakiego czasu, pojedynk niczem innym nie jest, jak tylko prosta komedya.

borniej załatwić. W każdym przecie razie pozostanie sława wyznania; a czy to już nie dosyć na te ciężkie czasy, gdzie życie tak jest drogiem! Wpadłszy już na tę materję, mielibyśmy zwłaszcza w tej chwili bardzo wiele do napisania o tém, tak przedmiot o którym mówimy jest sam przez się obszerny, ale odłożymy go aż do chwili rezultatu, to jest do przedstawienia czy przedstawienia tej komedyi.

Do rzędu takich, którzy chwilowo bawia jako goście w Warszawie, należy malarz Leonard Straszynski. Uczeń to akademii sztuk pięknych w Petersburgu, rodem Wołyński i z niepospolitym talentem.

Wspominając o czasie do czasu o tych polskich talentach, wyznac musimy, iż nigdy może nie liczyliśmy ich tyle, nie tylko już w malarstwie, ale i w innych sztukach pięknych a zwłaszcza w muzyce, jak w epoce obecnjej.

jeden szczegół, który jako dotyczący również współrodaka naszego, chociaż tylko dziesięciu, znowu musimy postawić na jaw.

Onego czasu, a rzeczywiście wcale niedawno, bo w r. 1855 był w tutejszym składzie opery artysta Józef Niedzielski, ceniony zarówno dla swoich zdolności i zasług jako poczciwości serca.

„Otóż nasz przysłyły artysta Niedzielski, młodzieńczo to jeszcze chłopię, ale już w nim znać czém może być w przyszłości, nawet niedalekiej. Kto go posłyszysz, musi przy wielu widocznych brakach dostrzedz przyimoty bijące także w oczy, i to właśnie takie, które niemiłynie artystę zapowiadają, to jest człowieka, który zdołał owdolnąć technicznie sztuki i nią jakby zyczajnym językiem opowiadać umiał, eo człowiekowi dano zrozumieć, albo tylko odgadywać pozwolono, a czego inni zrozumieć i odgadnąć sami przez się nie umieli, choćby dla tego, że pozbawieni są stosownych do tego środków“ i znowu dalej: „Mechanizm Niedzielskiego taki już dzisiaj, że grywa Beriota koncerta i waryacje, pierwsze skrzypce w kwartecie Mejsedera, fantazyje Arto'a, itd.“

Spytacie może, dla czego nieco obszerniej rozpisaliśmy się o tym młodym skrzypku. Otóż odpowiemy, że





Przyjechali od 16 do 17 grudnia. HOTEL POLLERA. Burian Henryk z Opawy. Fischer Teodor z Trzebinia. Rischka Franciszek, Kozmian Jan z Wiednia. Rakowski Cypryan, Kempner Juliusz z Prus. Baron Buol Wojciech z Lwowa.

KOLEJ ŻELAZNA odczynione. Pociągi osobowe odchodzą z Krakowa: Do Dębicy o godzinie 12tej min. 15 po południu.

Wiadomości handlowe i przemysłowe. Kraków 16 grudnia. Dowozy zboża na granicę Królestwa Polskiego sawazo jeszcze mierne, gdyż tak producenci tamci jak i handlarze koniecznie chcą wyczeekać się cen wyższych.

CENY ZBOŻA na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane. Wyszczególnienie produktów I. Gatunku II. Gatunku III. Gatunku

Table with columns for product types (e.g., grain, oil, sugar) and their prices in three categories (I, II, III). Includes a list of delegates and a signature from the Magistrate.

W piątek dnia 19 grudnia r. b. W SALI KASSYNOWEJ Steinkellera SAMUEL KOSSOWSKI odegra na żądanie OSTATNI

Koncert na wioloncelli.

PROGRAM. 1. Fantazyja z opery Purytanie ułożona i wykonana przez Koncertanta. 2. Romanesca ułożona przez Servais wykonana przez Koncertanta.

POMADA SŁAWNEGO Dr. DUPUYTREN przeciw wypadaniu włosów. Includes an illustration of a woman and text describing the product's benefits for hair health.

opiewiona na rocznym popisie w szkole farmacyi w Paryżu. Pomada ta złożona z cząstek roślin balsamicznych, z największą akuracnością przez nas sporządzana, nietylko odrazu wstrzymuje wypadanie włosów, ale tosamozdrazajac z wolna na system krwi, pobudza cyrkulacyja i przy- spieszca odrastanie tychże; używana zaś jako zwoyzajac pie- knidło, jest najlepszym środkiem do zachowania w porząd- nym stanie włosów i do zapobiegania ich siwieniu.

w Agram u N. Gawella. w Białej u G. J. Buckiego. w Bochni u P. Niedzielskiego. w Buczaczu u J. Czerkawskiego.

W handlu Jana Bredy przy ulicy Grodzkiej pod liczbą 84/5 jest główny skład

Drożdzy prasowanych wiedeńskich z o. k. uprzywilejowanej fabryki Codziennie świeży transport tychże drożdzy nadchodzi.

Wiener Presshefe aus der k. k. landesbef. Presshefe-Fabrik Haupt-Niederlage bei Johann Breda in Krakau Grodzkaer-Gasse N. 84/5

Pränumerations-Einladung der in Wien erscheinenden Zeitung Ost-Deutsche-Post mit 1. Jänner 1857.

beginnt das neue Abonnement unseres Journals. Indem wir das geehrte Lesepublikum des In- und Auslandes zur Pränumeratun höflichst einladen, eruchen wir unsere verehrlichen Abonnenten, das Abonnement zeitlich zu erneuern, um die Auflage danach bestimmen zu können.

Für Wien: Ganzjährig 12 fl. — fr. Halbjährig 6 " — " Vierteljährig 3 " — " Monatlich 1 " — "

Die P. T. Abonnenten werden höflichst gebeten, die Pränumerationsbestellungen rechtzeitig einzusenden, damit keine Störung in der Sendung des Journals eintritt.

Expeditiions-Bureau der Ost-Deutschen Post, Obere Bäckerstraße N. 152.

ANASTASIVS BUSINOWSKI Buchdruckereibesitzer in Tarnow gibt sich die Ehre kundzugeben, dass er seine BUCHDRUCKEREI in neuester Zeit mit allen Gattungen von Lettern mit einer reichen Auswahl von den schönsten Zier-Schriefften

Swieży transport Herbaty chińskiej czarnej, żółtej i zielonej odebrawszy podpisany dom handlowy, sprzedaje takową po cenach najumiarkowańszych, a mianowicie: Herbatę czarną od zfr. 2 do zfr. 9 } za 1 funt

Sprzedaz Tryków w Langen-öls przy Wrocławiu. Ponieważ w wielu owozarniach stało się to już zwyczajem, iż w grudniu przypuszczają tryki, a tém samem stało się potrzebą zakupywania ich w braku o tymże czasie, widzę się więc spowodowanym donieść Oryginalnej Publiczności, iż sprzedaz tryków z mojej trzody oryginalnej pierwotnej adrowej i czystej krwi już rozpocząłem.

Bock-Verkauf zu Langen-öls bei Breslau. Indem es in vielen Schäferereien modern geworden, schon im Dezember die Böcke zuzulassen, und sonach, von jetzt ab, die fehlenden Stähre anzukaufen, so sehe ich mich heute schon in die Lago versetzt, die Anzeige machen zu müssen, dass der Verkauf von Zuchtböcken aus meiner reinblütigen und gesunden Original-Stammheerde bereits begonnen hat.

Gwichtów wiedeńskich już regulowanych i stoplowanych dostać można w handlu K. Rutkowskiego w Krakowie.

O. k. Teatr polski. We czwartek dnia 18 grudnia ostatnia reprezentacya przed świętami Zięć p. Polnier komedyja w 3h aktach z fr. uskigo.

Dziś odbywał będzie p. Karol Kanet lekeye zbiorowe tańca o godzinie 6 wieczorem w pałacu dawniej hr. Wielopolskiego.

Do dzisiejszego numeru dołącza s. DODATEK URZĘDOWY.

Dom z ogrodem gościnnym, pod nazwą Aleksandrowej znany, na Wesołej N. 234 w gm. VIII jest korzystnie od 1go kwietnia 1857 roku do wydzierżawienia wraz z konsensem na traktynię i Billard. Bliższa wiadomość w miejscu.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Table with columns for date, wind direction, temperature, humidity, and other meteorological data.

URZĘDOWE.

Kundmachung. (1-3)

Das hohe k. k. Justiz Ministerium, hat am 1856 Z. 23,204, die Resignation des Dr. Starzycki auf die Advokatenstelle in Krakau anzu-

Obwieszczenie.

Ministerium Sprawiedliwości przyjęło z dnia 5 listopada 1856 L. 23204 zreczenie Franciszka Starzyckiego posady adwokata w Krakowie.

Kundmachung.

Zur Besetzung der an der k. k. Krakauer Jagellonischen Universität erledigten Lehrkanzel des Biblistudiums des neuen Bundes, womit ein Jahres-

Obwieszczenie.

Celem obsadzenia opróżnionej katedry naukowej dla nauki biblii nowego przymierza przy c. k. Krakowskiej Jagellońskiej Wszechnicy, z którą roczna pensja 4000 złp. czyli 952 złr. 22 1/2 kr. m. k. połączone jest, odbędzie się w skutek rozrządzenia wysokiego Ministerium

kowe zachowanie się, czyli już poprzednio może na inne katedry naukowe egzamina konkursowe składać, niemniej swoje wyroby literackie.

Kundmachung. (1-3)

Zur Folge hohen Erlasses des k. k. Finanzministerium vom 5. Dezember 1. J. Z. 19,832 f. M. wird Nachstehendes zur öffentlichen Kenntniss gebracht:

Bei der am 1. d. Monats vorgenommenen 281ten (86ten Ergänzung) Verlosung der älteren Staatsschuld ist die Serie O. 482 gezogen worden. Diese Serie enthält Aerial-Obligationen der Stände von Oesterreich unter der Enns von Kriegsdarlehen von den Jahren 1795 bis 1799 lit. A. zu 5% von N. 29,601 bis 45,121.

Obwieszczenie.

Wskutek rozprządzenia wysokiego c. k. Ministerium Skarbu z dnia 5go grudnia b. r. do L. 19832 M. S. podaje się następujące do powszechnej wiadomości.

Przy przedsięwzięciu na dniu 1 b. m. 281ym (86ym uzupełniającym) losowaniu dawniejszego długu państwa wylosowano serye Ner 482. Ta serya obejmuje skarbowe obligacye stanów kraju Austrii pod Anizą: z pożyczki wojennej za lata od 1795 do 1799 lit. A. po 5% od Nru 29601 do 45121.

Konkurs-Kundmachung. (1-3)

Bei der k. k. Finanz-Prokuratur in Krakau sind drei in den Concretatstus der Kanzlei Assistenten der k. k. Finanz-Landes-Direktion gehörige Stellen dieser Dienstkathegorie und zwar zwei mit dem Gehalte von 350 fl., und eine mit 300 fl. zu besetzen.

Kundmachung.

Zur Deckung des erforderlichen Naturalien-Verpflegs-Bedarfs auf das Auslangen bis Ende April 1857 wird im Einvernehmen mit der hiesigen k. k. Kreisbehörde bei der k. k. Militär-Verpflegs-Bezirks-Haupt-Magazins-Verwaltung zu Bochnia eine Offertlieferung-Verhandlung am 19. Dezember 1856 in der Amtskanzlei des h. o. k. Verpflegs-Magazins abgehalten werden.

Edict.

Vom dem k. k. Tarnower Kreisgerichte wird den dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben der Maryanna de Skrzynno Duniny Karwieckie Sobolewska 2ter Ehe Kawecka mit diesem Edicte bekannt gemacht, dass der H. Edward Dzwonkowski wider die liegende Masse diesem Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka unterm 29. Juni 1856 z. Z. 7615 eine Klage wegen Zurechtkennung, dass die über den Gütern Gromnik zu Gunsten der Fr. Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka dom 116 p. 288 n. 63 on. intabulirten Rechte erloschen und daher zu löschen seien überreicht hat, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 18. Dezember 1856 um 10 Uhr Vormittags angeordnet werde.

Edict.

Vom dem k. k. Tarnower Kreisgerichte wird den dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben der Maryanna de Skrzynno Duniny Karwieckie Sobolewska 2ter Ehe Kawecka mit diesem Edicte bekannt gemacht, dass der H. Edward Dzwonkowski wider die liegende Masse diesem Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka unterm 29. Juni 1856 z. Z. 7615 eine Klage wegen Zurechtkennung, dass die über den Gütern Gromnik zu Gunsten der Fr. Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka dom 116 p. 288 n. 63 on. intabulirten Rechte erloschen und daher zu löschen seien überreicht hat, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 18. Dezember 1856 um 10 Uhr Vormittags angeordnet werde.

derselben der H. Advocat Dr. Stojalowski mit Substituierung des H. Advocat Dr. Bandrowski an deren Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt, und die unbekanntem Erben auf ausdrückliches Verlangen des Klagers hiemit dessen verständigt.

Kundmachung.

Wegen Sicherstellung der dem Mindestfordernden zu überlassenden Lieferung nachfolgender Victualien, Getränke und sonstigen Bedürfnisse für das k. k. Garnisons-Spital zu Krakau, dann dessen Filiale zu Podgórze und die Krakauer Garnisons-Apotheke pro anno 1857, das ist bis Ende November 1857, wird am 19. Dezember 1856, Vormittags 8 Uhr eine öffentliche Licitazion im Schönberg'schen Spitalsgebäude zu Krakau, am Kazimierz, Skaviner-Gasse Nr. 36, Gemeinde VI., abgehalten.

Obwieszczenie.

W celu zapewnienia dostarczania żywności, napojów i innych potrzeb dla c. k. głównego szpitala załogi w Krakowie na czas od licytacyi tj. od grudnia do końca listopada 1857, któreto dostarczanie najmniej żądajacemu poruczy się, odebędzie się w Schönberga szpitalnem zabudowaniu w Krakowie na Kazimierzu przy ulicy Skawina Nr. 36 Gm. VI. publiczna licytacya i to 19 grudnia przed południem o 8mej godzinie.

Obwieszczenie.

Poniowat moza traktata zawartego z królewsko-polskim Rządem zachodnio-galicyskie obligacye żaden dług austriackiego skarbu więcej nie stanowią, więc zostaną tylko wyżej oznaczone obligacye skarbowe stanów kraju Austrii pod Anizą według ustaw Najwyższego Patentu z dnia 21go marca 1818 na nowe obligacye długu państwa wymienione, od których prowizya stosunkowo od pierwotnej stopy prowizyjnej w mon. kw. odpadać będzie. Liczby w szczególności tych obligacyi ogłoszone zostaną osobnym wykazem.

Kundmachung.

Zur Deckung des erforderlichen Naturalien-Verpflegs-Bedarfs auf das Auslangen bis Ende April 1857 wird im Einvernehmen mit der hiesigen k. k. Kreisbehörde bei der k. k. Militär-Verpflegs-Bezirks-Haupt-Magazins-Verwaltung zu Bochnia eine Offertlieferung-Verhandlung am 19. Dezember 1856 in der Amtskanzlei des h. o. k. Verpflegs-Magazins abgehalten werden.

Edict.

Vom dem k. k. Tarnower Kreisgerichte wird den dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben der Maryanna de Skrzynno Duniny Karwieckie Sobolewska 2ter Ehe Kawecka mit diesem Edicte bekannt gemacht, dass der H. Edward Dzwonkowski wider die liegende Masse diesem Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka unterm 29. Juni 1856 z. Z. 7615 eine Klage wegen Zurechtkennung, dass die über den Gütern Gromnik zu Gunsten der Fr. Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka dom 116 p. 288 n. 63 on. intabulirten Rechte erloschen und daher zu löschen seien überreicht hat, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 18. Dezember 1856 um 10 Uhr Vormittags angeordnet werde.

Edict.

Vom dem k. k. Tarnower Kreisgerichte wird den dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben der Maryanna de Skrzynno Duniny Karwieckie Sobolewska 2ter Ehe Kawecka mit diesem Edicte bekannt gemacht, dass der H. Edward Dzwonkowski wider die liegende Masse diesem Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka unterm 29. Juni 1856 z. Z. 7615 eine Klage wegen Zurechtkennung, dass die über den Gütern Gromnik zu Gunsten der Fr. Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka dom 116 p. 288 n. 63 on. intabulirten Rechte erloschen und daher zu löschen seien überreicht hat, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 18. Dezember 1856 um 10 Uhr Vormittags angeordnet werde.

Edict.

Vom dem k. k. Tarnower Kreisgerichte wird den dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben der Maryanna de Skrzynno Duniny Karwieckie Sobolewska 2ter Ehe Kawecka mit diesem Edicte bekannt gemacht, dass der H. Edward Dzwonkowski wider die liegende Masse diesem Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka unterm 29. Juni 1856 z. Z. 7615 eine Klage wegen Zurechtkennung, dass die über den Gütern Gromnik zu Gunsten der Fr. Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka dom 116 p. 288 n. 63 on. intabulirten Rechte erloschen und daher zu löschen seien überreicht hat, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 18. Dezember 1856 um 10 Uhr Vormittags angeordnet werde.

Edict.

Vom dem k. k. Tarnower Kreisgerichte wird den dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben der Maryanna de Skrzynno Duniny Karwieckie Sobolewska 2ter Ehe Kawecka mit diesem Edicte bekannt gemacht, dass der H. Edward Dzwonkowski wider die liegende Masse diesem Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka unterm 29. Juni 1856 z. Z. 7615 eine Klage wegen Zurechtkennung, dass die über den Gütern Gromnik zu Gunsten der Fr. Maryanna Sobolewska 2ter Ehe Kawecka dom 116 p. 288 n. 63 on. intabulirten Rechte erloschen und daher zu löschen seien überreicht hat, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 18. Dezember 1856 um 10 Uhr Vormittags angeordnet werde.

anerkannten Papiergelds gegen beizubringende klassenmäßig gestempelte Quittung aus der Bochniaer Verpflegs-Bezirks-Haupt-Magazins-Cassa geleistet werden.

Edict.

Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird im Grunde Ersuchens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirke-

Edict.

Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird im Grunde Ersuchens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirke-

Edict.

Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird im Grunde Ersuchens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirke-

Edict.

Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird im Grunde Ersuchens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirke-

Edict.

Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird im Grunde Ersuchens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirke-

Edict.

Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird im Grunde Ersuchens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirke-

Edict.

Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird im Grunde Ersuchens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirke-

Edict.

Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird im Grunde Ersuchens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirke-

Edict.

Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird im Grunde Ersuchens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirke-

